СОВЕТ
ЭБАЛАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
      РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯБАЛАК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

__________________________________________________________________
	ПРОЕКТ
      РЕШЕНИЕ                                                                                            КАРАР

  «___» _____________               село Эбалаково                                       № ___

О внесении изменений в решение Совета Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 09.10.2015 №7«О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,Совет Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 09.10.2015 №7 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. пункт 5 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«5) 0,11 % в отношении земельных участков, представленных для размещения административных и офисных зданий бюджетных учреждений, объектов образования, науке, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства.»;
1.2. статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4.Налоговые льготы.
От уплаты земельного налога освобождаются:
- организации, в отношении земельных участков общего пользования (под лесами, лесопарками, парками, скверами, шоссе, проспектами, улицами, переулками, проездами, площадями, остановками, памятниками, набережными, колонками, водными объектами, водонапорными башнями, родниками, колодцами, артезианскими скважинами);
- организации и учреждения в отношении земельных участков, занятых кладбищами, скотомогильниками и гражданскими захоронениями;
- администрации промышленных площадок муниципального уровня, прошедших аккредитацию в Министерстве экономики Республики Татарстан;
- физических лиц – работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, имеющих документ, подтверждающий данный статус.».
2. Настоящее решение вступают в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан, информационных стендах и на официальном сайте Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:http:// ebalak-kaybici.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
[bookmark: _GoBack]Эбалаковского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                                  Гизатуллина М.Ф.